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Av herr Arrhén, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning an
gående inrättande av nya adjunktstjänster vid de all
männa läroverken.

I den av 1952 års riksdag godkända s. k. läraröverenskommelsen anges bl. a., 
att antalet adjunktstjänster i Ca 29 skall i huvudsak motsvara behovet av äm- 
neslärartjänster å gymnasiet samt i realskolans två högsta klasser bortsett från 
rektors- och lektorstjänster samt lärarinnetjänster i Ca 27.

Tillämpningen av denna bestämmelse har aldrig ifrågasatts av skolöverstyrel
sen, som beträffande såväl budgetåret 1955/56 som budgetåret 1956/57 på 
grundval av inom skolöverstyrelsen tillgängliga uppgifter angående det aktuella 
undervisningsbehovet framräknat det erforderliga antalet adjunktstjänster i 29 
lönegraden. Enligt bilaga 10 till årets statsverksproposition (s. 488) har skol
överstyrelsen beräknat det erforderliga nytillskottet för ett uppfyllande av 
förhandlingsöverenskommelsen till 379 adjunktstjänster i Ca 29. Statskontoret 
l^r — utan att göra gällande att dess beräkningsgrund skulle stå i överensstäm
melse med den av riksdagen godkända överenskommelsen — menat, att antalet 
adjunktstjänster i Ca 29 skulle ökas i proportion till ökningen av antalet klass
avdelningar i gymnasiet och realskolans två högsta klasser.

Departementschefen har med framhållande av att ”helt olika tolkningar av 
den s. k. läraröverenskommelsen” uppkommit förutsatt, att det skulle få an
komma på Kungl. Maj:t att bestämma antalet av de å personalförteckningen 
upptagna adjunkts- och ämneslärarinnetjänsterna.

Motsvarande bemyndigande lämnades av riksdagen för innevarande budget
år, vilket ledde till, att Kungl. Maj:t fastställde ett mindre antal adjunkts
tjänster än vad skolöverstyrelsen föreslagit. Kungl. Maj:ts beslut uppfattades 
också av den avtalsslutande personalorganisationen som ett avsteg från förhand
lingsöverenskommelsen.

Då det synes angeläget, att statsverket respekterar ingångna löneavtal, och 
eftersom stöd för den avtalsslutande organisationens uppfattning finnes i skol
överstyrelsens förslag får jag föreslå riksdagen,

att i stället för att lämna nu begärt bemyndigande besluta en 
sådan ändring i avlöningsstaten för de allmänna läroverken, att 
posten avlöningar till ordinarie tjänstemän bestämmes i enlig
het med löneöverenskommelsen, så att 379 nya adjunktstjänster 
i Ca 29 skall inrättas för budgetåret 1956/57.

Stockholm den 26 januari 1956
Erik Arrhén


